
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

30.05.2024 г.          №10/17 

р.п. Кузоватово 

 

О реализации в 2024 году мероприятий  

по противопожарной безопасности  

на территории муниципального  

образования «Кузоватовский  район»    

 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела  по  делам ГО и ЧС, 

профилактике правонарушений и взаимодействию с правоохранительными органами    

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» В.В. Тиняхина  

«О  реализации в 2024 году мероприятий по противопожарной безопасности на 

территории муниципального образования «Кузоватовский  район», Совет депутатов 

муниципального образования «Кузоватовский район» решил: 

1. Информацию  «О реализации в 2024 году мероприятий по противопожарной 

безопасности на территории муниципального образования «Кузоватовский  район» 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать: 

2.1. Главам  администраций муниципального образования «Кузоватовский 

район» (А.Н. Вильчик), муниципальных образований сельских поселений 

организовать в течение 2024 года выполнение всего комплекса мероприятий, 

направленных на исключение возникновения пожароопасной ситуации,  принять меры 

для обязательного создания противопожарных минерализованных полос по периметру 

населённых пунктов, граничащих с лесными массивами и полевыми участками. 

2.2. Депутатам Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский 

район», муниципальных образований Кузоватовского городского и сельских 

поселений  продолжить проведение разъяснительной  работы с населением района по 

обязательному соблюдению мер противопожарной безопасности, оказанию содействия 

в работе добровольных пожарных дружин. 

3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» 

Чехонина Г.А. и комиссию по аграрной политике и экологии. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                                   С.С. Солуянов 
 


